
 

Trujillo, 15 de Febrero de 2024 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2024-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 
 
El Oficio N° 000108-2024-GRLL-GGR-GRA-SGGP, de 

fecha 01 de febrero del 2024, el Informe Técnico N° 000004-2024-GRLL-GGR-GRA-
SGGP-HGV, de fecha 31 de enero del 2024, y;  

 
CONSIDERANDO: 

                                                         
 Que, por mandato constitucional consagrado en el 
artículo 191º concordante con el artículo 192º de la Constitución vigente, los 
Gobiernos Regionales tienen autonomía política, económica y administrativa en 
los asuntos de su competencia; asimismo promueven el desarrollo y la economía 
regional, fomentando las inversiones, actividades y servicios públicos de su 
responsabilidad, en armonía con las políticas y planes nacionales; 
 
 Que mediante Resolución Directoral N° 0015-2021-
EF/54.01, se aprobó la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”; 
 Que, en virtud de los Artículos 54°, 55°, 56° y 57 ° de 
la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, se procede a implementar las medidas que 
conduzcan a su ejecución y puesta en marcha sobre el procedimiento para la 
afectación en uso de los bienes muebles de Propiedad Estatal; 
 
 Que, en virtud del Artículo 94° en virtud de la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, la supervisión de la gestión de bienes muebles 
patrimoniales Corresponde a la OGA efectuar de manera periódica la supervisión 
física o digital de sus bienes muebles patrimoniales o que se encuentren bajo su 
administración. Dicha supervisión comprende: a) Comprobación de existencia b) 
Ubicación c) Estado de conservación d) Condiciones de utilización e) Condiciones 
de seguridad y custodia f) Asignación al usuario g) Otros que considere el personal 
a cargo de la supervisión; 
 Que, mediante Resolución Gerencial Regional 
N°000243-2023-GRLL-GGR-GRA, de fecha 22 de septiembre del 2023, la Gerencia 
Regional de Administración del Gobierno Regional La Libertad, resuelve AFECTAR 
EN USO cincuenta (50) bienes muebles en desuso a favor de la Municipalidad del 
Centro Poblado Cochabamba, Distrito de Chugay, Provincia de Sánchez Carrión, 
Región La Libertad; 
 Que, mediante Informe N°000215-2023-GRLL-
GGR-GRA-SGGP-LCO, de fecha 15 de octubre del 2023, elaborado por el Servidor 
de la Subgerencia de Gestión Patrimonial, TAP Luis Cruz Oruna, solicita dejar sin 
efecto la Resolución Gerencial Regional N°00209-2023-GRLL-GGR-GRA, la cual fue 
emitida a favor del Instituto de Educación Superior Tecnológico Publico “JORGE 
DESMAISON SEMINARIO”, Provincia de Pacasmayo, Región La Libertad. Debido 
que, ha trascurrido un mes y 18 días, y hasta la fecha no se han hecho presente los 
funcionarios, encargados para esta recepción de los bienes muebles, materia de la 
presente resolución. A la vez, ha realizado diversas coordinaciones con el director 
señor Novoa Nieto y el Administrador Ing. Max Cárdenas, para la entrega de los 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

bienes patrimoniales, solicitados, sin embargo, hasta la fecha no se ha 
materializado ninguna entrega de bienes; que ante los hechos presentados por la 
Institución solicitante, se debe evaluar los considerandos de la Resolución 
Gerencial Regional N°000209-2023-GRLL-GGR-GRA, que textualmente indica, la 
afectación en uso se extingue por las siguientes causales e) renuncia, y según el 
artículo 58,-Causales de Extinción, establecida en la Directiva N°0006-2021-
EF/54.01, Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco 
del Sistema Nacional de Abastecimiento; 
 
 Que, el Informe N°000230-2023-GRLL-GGR-GRA-
SGGP-LCO, de fecha 25 de octubre del 2023, elaborados por el Servidor de la 
Subgerencia de Gestión Patrimonial, TAP Luis Cruz Oruna, solicita dejar sin efecto 
la Resolución Gerencial Regional N°000243-2023-GRLL-GGR-GRA, la cual fue 
emitida a favor de la Municipalidad del Centro Poblado Cochabamba, Distrito de 
Chugay, Provincia de Sánchez Carrión, Región La Libertad. Debido que, ha 
transcurrido más de 30 días y hasta la fecha no se ha hecho presente el alcalde, 
encargado para la recepción de los bienes muebles, materia de la presente 
resolución. De igual manera informa que, se ha realizado diversas coordinaciones 
con la consejera de la Provincia de Sánchez Carrión, señorita Crisologo Polo y el 
alcalde Máximo Ramos Chacó; que ante los hechos presentados por la entidad 
solicitante se debe evaluar los considerandos de la Resolución Gerencial Regional 
N°000243-2023-GRLL-GGR-GRA, que textualmente indica, la afectación en uso se 
extingue por las siguientes causales e) renuncia, y según el artículo 58,-Causales 
de Extensión, establecida en la Directiva N°0006-2021-EF/54.01, Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento; 
 Que, mediante Oficio N°086-2023/MCPPS-SJ, de 
fecha 03 de octubre del 2023, la Municipalidad Centro Poblado PORTADA DE LA 
SIERRA, Distrito San José, Provincia de Pacasmayo, Región La Libertad, solicita al 
Gobierno Regional La Libertad, afectación en uso de EQUIPOS INFORMÁTICOS, 
VEHICULAR, MOBILIARIO Y ENSERES, dados de baja por su representada, con el 
fin de poder realizar documentos de gestión, así mismo para uso de Secretariado, 
Tesorería y Biblioteca Municipal, ya que actualmente la Municipalidad necesita 
estas herramientas de trabajo de SUMA URGENCIA para trabajar eficientemente, 
debido que es un Centro Poblado que tiene anexos con muchas necesidades, como 
por ejemplo los PRONOEIS, Comedores. La Municipalidad, se encuentra en lugar 
más alejado del Distrito de San José y requieren de estos equipos para poder 
comunicarse; 
 Que, con Informe N°000235-2023-GRLL-GGR-GRA-
SGGP-LCO, de fecha 31 de octubre del 2023, la Sub Gerencia de Gestión 
Patrimonial, remite el acta de separación de bienes en desuso, para la 
Municipalidad del Centro Poblado Portada de la Sierra, Distrito San José, Provincia 
de Pacasmayo, Región La Libertad. El mencionado informe sugiere derivar al Área 
de depreciaciones, para continuar con el trámite de afectación de bienes en uso, se 
adjunta relación de conformidad a la Directiva N°0006-2021-EF/54.01; 
 
 Que, mediante Informe N°000157-2023-GRLL-
GGR-GRA-SGGP-MMV, de fecha 17 de noviembre del 2023, la Sub Gerencia de 
Gestión Patrimonial, informa que se adjunta el Informe N°000235-2023-GRLL-
GGR-GRA-SGGP-LCO, solicitando sea derivado al área de depreciaciones para 
continuar con el trámite de afectación en uso de bienes muebles para la 
Municipalidad del Centro Poblado Portada de la Sierra, Distrito San José, Provincia 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

de Pacasmayo, Región La Libertad. Al respecto se remite cuadros de Saldos 
Depreciados de Bienes Muebles incluidos en Cuentas de Activo 1503 de la Unidad 
Ejecutora Nº 001 Sede Central del Gobierno Regional La Libertad; 
 
 Que, mediante Proveído N°0000001-2024-GRLL-
GGR-GRA-SGGP-HGV, de fecha 16 de enero del 2024, el servidor de la Sub Gerencia 
de Gestión Patrimonial, Heiner Graus Vera, dispone continuar trámite. Adjunta 
Informe N°000157-2023-GRLLGGR-GRA-SGGP-MMV, remite cuadros de saldos 
depreciados de bienes muebles para afectación en uso a la Municipalidad del 
Centro Poblado Portada de la Sierra, Distrito San José, Provincia de Pacasmayo, 
Región La Libertad; 
 Que, mediante Proveído N°000773-2024-GRLL-
GGR-GRA, de fecha 25 de enero del 2024, la Gerencia Regional de Administración, 
dispone a la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial, para su atención de acuerdo a lo 
coordinado. Adjunta Oficio N° 00051-2024-GRLLGGR-GRA-SGGP; 
 
 Que, en este contexto normativo, la Sub Gerencia de 

Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, mediante Informe Técnico 

N° 000004-2024-GRLL-GGR-GRA-SGGP-HGV, de fecha 31 de enero del 2024, 

sustenta el acto de Acto de Administración Simultaneo de extinción de la afectación 

en uso de trecientos veintitrés (323) bienes muebles en desuso de propiedad del 

Gobierno Regional La Libertad, otorgados al Instituto de Educación Superior 

Tecnológico Publico “Jorge Desmaisón Seminario”, Provincia de Pacasmayo, 

Región La Libertad, mediante Resolución Gerencial Regional N° 000209-2023-

GRLL-GGR-GRA, de fecha 28 de agosto del 2023, por la causal de “Incumplimiento 

de la finalidad”, cuyas características técnicas se describen en el artículo primero 

de la mencionada Resolución Gerencial. De igual manera, extinción de la afectación 

en uso de cincuenta (50) bienes muebles en desuso de propiedad del Gobierno 

Regional La Libertad, otorgados a la Municipalidad del Centro Poblado 

Cochabamba, Distrito de Chugay, Provincia de Sánchez Carrión, Región La 

Libertad, mediante Resolución Gerencial Regional N° 000243-2023-GRLL-GGR-

GRA, de fecha 22 de septiembre del 2023, por la causal de “Incumplimiento de la 

finalidad”, cuyas características técnicas se describen en el artículo primero de la 

mencionada Resolución Gerencial. Asimismo, Afectar en Uso de trecientos setenta 

y uno (371) bienes muebles patrimoniales en desuso, de propiedad del Gobierno 

Regional La Libertad, a favor de la Municipalidad del Centro Poblado Portada de la 

Sierra, Distrito San José, Provincia de Pacasmayo, Región La Libertad; según 

Informe N°000235-2023-GRLL-GGR-GRA-SGGP-LCO, de fecha 31 de octubre del 

2023, emitido por la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional 

La Libertad, cuyas características y detalle técnico se describen en el Ítem III), del 

mencionado Informe Técnico, por el periodo legal de un (01) año, en virtud de los 

Artículos 54°, 55°, 56°, 57 °, 58° y 59° de la Directiva N°0006-2021-EF/54.01, 

denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el 

marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 

 
 Que, la Afectación en Uso se extingue por las 
siguientes causales: a. Daño o sustracción; b. Extinción de la afectataria; c. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

Incumplimiento de la finalidad; d. Necesidad ante Estado de Emergencia; e. 
Renuncia; y, f. Transferencia, según el Artículo 58° Causales de Extinción, 
establecida en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, denominada “Directiva para 
la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”; 
 Que, en virtud de la normativa vigente, la Entidad 
y/o Institución beneficiada, tiene un plazo máximo de diez (10) días hábiles, 
después de recepcionada la resolución administrativa, para su recojo y traslado de 
los bienes muebles en desuso, otorgados en afectación en uso; caso contrario, se 
dejará sin efecto el mencionado acto de administración; 
 
 Que, en virtud del Artículo 94° la supervisión de la 
gestión de bienes muebles patrimoniales Corresponde a la OGA efectuar de 
manera periódica la supervisión física o digital de sus bienes muebles 
patrimoniales o que se encuentren bajo su administración. Dicha supervisión 
comprende: a) Comprobación de existencia b) Ubicación c) Estado de 
conservación d) Condiciones de utilización e) Condiciones de seguridad y custodia 
f) Asignación al usuario g) Otros que considere el personal a cargo de la 
supervisión; 
 Que, el artículo 6 numeral 6.2 de la Ley N° 27444, 
Ley del Procedimiento Administrativo General, modificada por el D.L. N° 1272, 
dispone "Motivación del acto administrativo. (... ) 6.2. Puede motivarse mediante 
la declaración de conformidad con los fundamentos y conclusiones de anteriores 
dictámenes, decisiones o informes obrantes en el expediente, a condición de que 
se les identifique de modo certero, y que por esta situación constituyan parte 
integrante del respectivo acto; 
 
 Estando a lo dispuesto por el Decreto Legislativo N° 
1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento; D.L. N° 1272, 
que modifica la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01; Ley Nº 27783, Ley de Bases de la 
Descentralización; Ley Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias, y contando con las visaciones correspondientes; 
 
 SE RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO. – DECLARAR la extinción de 
la afectación en uso de trecientos veintitrés (323) bienes muebles en desuso de 
propiedad del Gobierno Regional La Libertad, otorgados al Instituto de Educación 
Superior Tecnológico Publico “Jorge Desmaisón Seminario”, Provincia de 
Pacasmayo, Región La Libertad, mediante Resolución Gerencial Regional N° 
000209-2023-GRLL-GGR-GRA, de fecha 28 de agosto del 2023, por la causal de 
“Incumplimiento de la finalidad”, cuyas características técnicas se describen en el 
artículo primero de la mencionada Resolución Gerencial. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. – DECLARAR la extinción de 
la  afectación en uso de cincuenta (50) bienes muebles en desuso de propiedad del 
Gobierno Regional La Libertad, otorgados a la Municipalidad del Centro Poblado 
Cochabamba, Distrito de Chugay, Provincia de Sánchez Carrión, Región La 
Libertad, mediante Resolución Gerencial Regional N° 000243-2023-GRLL-GGR-
GRA, de fecha 22 de septiembre del 2023, por la causal de “Incumplimiento de la 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

finalidad”, cuyas características técnicas se describen en el artículo primero de la 
mencionada Resolución Gerencial. 
 
 ARTÍCULO TERCERO. - AFECTAR EN USO 
trescientos setenta y uno (371) bienes muebles patrimoniales en desuso, de 
propiedad del Gobierno Regional La Libertad, a favor de la Municipalidad del 
Centro Poblado Portada de la Sierra, Distrito San José, Provincia de Pacasmayo, 
Región La Libertad, cuyas características técnicas se describen en el cuadro 
siguiente: 
 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

1 742227260060
FOTOCOPIADORA EN 

GENERAL

KONICA 

MINOLTA
DK 508

A1V4WY4302

864

PLOMO/

CREMA
MALO 27/12/2013 11,704.59 11,703.59 1.00

2 742223580023

EQUIPO 

MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA 

IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX

HP CF286A CNF8H7W9TF NEGRO MALO 21/12/2015 1,584.91 1,583.91 1.00

3 742223580032

EQUIPO 

MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA 

IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX

HP
PRO M426 

FDW
BRBSJ3383T BLANCO REGULAR 18/05/2016 1,896.55 1,437.46 459.09

4 742223580048

EQUIPO 

MULTIFUNCIONAL 

COPIADORA 

IMPRESORA SCANNER 

Y/O FAX

KYOCERA
FS-

6525MFP

1102MX4US0

NXH6101649

BLANCO

/GRIS
MALO 15/03/2017 5,340.00 3,603.83 1,736.18

20,526.05 18,328.78 2,197.27

1 746438470057
ESCRITORIO DE METAL Y 

MADERA
S/MARCA S/MODELO S/SERIE PLOMO MALO 5/04/1986 123.81 122.81 1.00

CUENTA: 1503.020101 - MAQUINAS Y EQUIPOS DEOFICINA

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 

  

MARCA MODELO SERIE COLOR

2 746437790215 ESCRITORIO DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE PLOMO REGULAR 31/12/1986 156.39 155.39 1.00

3 746481870541 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 19/03/1991 150.00 149.00 1.00

4 746487970301 SILLON FIJO DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 16/06/2009 250.00 249.00 1.00

5 746481870613 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 7/12/2009 120.00 119.00 1.00

6 746488310161
SILLON GIRATORIO 

(OTROS)
S/MARCA MONTI S/SERIE

MARRO

N/NEGR

O

MALO 31/12/2009 220.00 219.00 1.00

7 746487970332 SILLON FIJO DE METAL S/MARCA MONTI S/SERIE NEGRO MALO 9/08/2010 240.00 239.00 1.00

8 746488310193
SILLON GIRATORIO 

(OTROS)
S/MARCA COMPUTO S/SERIE NEGRO MALO 28/10/2010 270.00 269.00 1.00

9 746488310213
SILLON GIRATORIO 

(OTROS)
S/MARCA

DIGITADO

RA
S/SERIE NEGRO MALO 11/11/2010 310.00 309.00 1.00

10 746411180002
BANCA DE ASIENTOS 

MULTIPLES
S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 30/12/2011 450.00 449.00 1.00

11 746481870726 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 30/12/2011 140.00 139.00 1.00

12 746481870768 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 7/08/2012 85.00 84.00 1.00

13 746481870810 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA PRISMA S/SERIE NEGRO BUENO 26/10/2012 90.00 89.00 1.00

14 746481870811 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA PRISMA S/SERIE NEGRO MALO 26/10/2012 90.00 89.00 1.00

15 746481870823 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA PRISMA S/SERIE NEGRO MALO 26/10/2012 90.00 89.00 1.00

16 746481870828 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA PRISMA S/SERIE NEGRO REGULAR 26/10/2012 90.00 89.00 1.00

17 746481870849 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA PRISMA S/SERIE NEGRO MALO 26/10/2012 90.00 89.00 1.00

18 746481870850 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA PRISMA S/SERIE NEGRO MALO 26/10/2012 90.00 89.00 1.00

19 746481870880 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA PRISMA S/SERIE NEGRO REGULAR 26/12/2012 90.00 89.00 1.00

20 746488310381
SILLON GIRATORIO 

(OTROS)
S/MARCA 355 S/SERIE NEGRO REGULAR 26/12/2012 370.00 369.00 1.00

21 746481870928 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE
GRIS/CR

OMADO
REGULAR 22/09/2014 120.00 110.08 9.93

22 746481870933 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE
GRIS/CR

OMADO
REGULAR 22/09/2014 120.00 110.08 9.93

23 746488310522
SILLON GIRATORIO 

(OTROS)
S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 18/12/2014 320.00 287.10 32.90

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 

  

MARCA MODELO SERIE COLOR

24 746481870977 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 22/05/2015 135.00 115.02 19.98

25 746481190743 SILLA FIJA DE MADERA S/MARCA S/MODELO S/SERIE
MARRO

N
MALO 3/12/2015 130.00 103.20 26.80

26 746488310717
SILLON GIRATORIO 

(OTROS)
S/MARCA

ERGONOM

ICO
S/SERIE NEGRO MALO 19/12/2016 600.00 419.30 180.70

27 746488310719
SILLON GIRATORIO 

(OTROS)
S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 17/03/2017 450.00 303.08 146.93

28 746450680150 MESA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE GRIS REGULAR 1/07/2017 1.00 0.00 1.00

29 746460850118

MODULO DE MADERA 

PARA 

MICROCOMPUTADORA

S/MARCA S/MODELO S/SERIE
MARRO

N
REGULAR 1/07/2017 196.00 125.13 70.88

30 746481190765 SILLA FIJA DE MADERA S/MARCA S/MODELO S/SERIE CAOBA MALO 1/07/2017 65.00 41.07 23.93

31 746481190766 SILLA FIJA DE MADERA S/MARCA S/MODELO S/SERIE CAOBA MALO 1/07/2017 65.00 41.07 23.93

32 746481190772 SILLA FIJA DE MADERA S/MARCA S/MODELO S/SERIE GRIS REGULAR 1/07/2017 65.00 41.07 23.93

33 746481871226 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 1/07/2017 58.31 36.77 21.54

5,840.51 5,228.14 612.37

1 740895000203 TECLADO - KEYBOARD BTC 5201 M95101361 CREMA MALO 19/06/2000 32.44 31.44 1.00

2 740899500411
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE

PENTIUM 

IV
S/SERIE

NEGRO/

PLATA
MALO 21/02/2002 3,134.47 3,133.47 1.00

3 740899500299
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE

PENTIUN 

IV
S/SERIE

PLATA/

NEGRO
MALO 19/09/2005 5,390.00 5,389.00 1.00

4 740899500341
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 30/12/2005 4,730.00 4,729.00 1.00

5 740899500353
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CELERON
MXD5520535 NEGRO MALO 30/12/2005 6,860.00 6,859.00 1.00

6 740899500372
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE

PLATEA

DO/BLA

NCO

MALO 7/06/2006 4,696.00 4,695.00 1.00

7 740877000360 MONITOR A COLOR LG L1752TX
608MXRF0Z74

2

NEGRO/

PLAT
MALO 13/11/2006 1.00 0.00 1.00

8 740895000475 TECLADO - KEYBOARD
MICRONI

CS

MIC-

K9876
K0608002639

PLATEA

DO
MALO 29/12/2006 1.00 0.00 1.00

9 740899500405
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
AVATEC S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 29/12/2006 3,704.50 3,703.50 1.00

10 740899500410
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
AVATEC S/MODELO S/SERIE

NEGRO/

PLATA
MALO 9/03/2007 3,345.00 3,344.00 1.00

CUENTA: 1503.020102 - MOBILIARIO DE OFICINA

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 

  

MARCA MODELO SERIE COLOR

11 740895000499 TECLADO - KEYBOARD
MICRONI

CS
MIC K2225

1184K222505

77
NEGRO MALO 15/10/2007 30.00 29.00 1.00

12 740895000502 TECLADO - KEYBOARD
MICRONI

CS
MIC K2225

1170K222513

90

NEGRO/

PLATA
MALO 15/10/2007 30.00 29.00 1.00

13 740895000519 TECLADO - KEYBOARD GENIUS K645
ZM820700692

7
NEGRO REGULAR 23/05/2008 30.00 29.00 1.00

14 740881870009 MONITOR PLANO ACER- X173WB
ETLAL0800481

10296B42
NEGRO MALO 26/12/2008 700.00 699.00 1.00

15 740899500461
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE

INTEL 

CORE 2
S/SERIE

NEGRO/

PLATEA

DO

REGULAR 26/12/2008 1,807.30 1,806.30 1.00

16 740899500452
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE

INTEL 

CORE 2
S/SERIE NEGRO MALO 30/12/2008 3,182.80 3,181.80 1.00

17 740899500503
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

HP-

COMPAQ
DC5800 SMXJ8420J50

NEGRO/

PLAT
MALO 30/12/2008 3,068.87 3,067.87 1.00

18 740881870031 MONITOR PLANO LG L177WSBS
808NDLS4U55

2
NEGRO MALO 31/12/2008 800.00 799.00 1.00

19 740899500481
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE CREMA MALO 31/12/2008 2,080.90 2,079.90 1.00

20 740899500482
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE

LABEL 

CORE 2
S/SERIE NEGRO REGULAR 31/12/2008 2,610.90 2,609.90 1.00

21 740881870043 MONITOR PLANO LG L1742T
809INRC6519

0
NEGRO MALO 12/03/2009 600.00 599.00 1.00

22 740899500518
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 11/05/2009 1,745.00 1,744.00 1.00

23 740899500519
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 11/05/2009 1,745.00 1,744.00 1.00

24 740881870063 MONITOR PLANO LG W1941S
812UXCR6315

5
NEGRO MALO 15/05/2009 550.00 549.00 1.00

25 740881870064 MONITOR PLANO LG W1941S
812UXBP6298

1
NEGRO MALO 15/05/2009 550.00 549.00 1.00

26 740899500520
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 15/05/2009 1,730.00 1,729.00 1.00

27 740899500521
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 15/05/2009 1,730.00 1,729.00 1.00

28 740895000618 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB 220
ZM931200809

2
NEGRO MALO 23/06/2009 45.00 44.00 1.00

29 740881870071 MONITOR PLANO
SAMSUN

G
933BW

CM19H9LS226

944K
NEGRO REGULAR 7/07/2009 550.00 549.00 1.00

30 740895000623 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-320e
ZCE93C40003

8
NEGRO REGULAR 7/07/2009 45.00 44.00 1.00

31 740899500530
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 7/07/2009 1,865.00 1,864.00 1.00

32 740899500536
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 22/09/2009 3,122.36 3,121.36 1.00

33 740899500550
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 14/10/2009 1,775.00 1,774.00 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

34 740899500555
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
NEGRO MALO 20/10/2009 1,963.00 1,962.00 1.00

35 740881870102 MONITOR PLANO HP LE1901W 3CQ9352KVQ NEGRO MALO 29/10/2009 550.00 549.00 1.00

36 740881870112 MONITOR PLANO HP LE1901W 3CQ9352LZG NEGRO REGULAR 29/10/2009 550.00 549.00 1.00

37 740881870114 MONITOR PLANO HP LE1901W 3CQ9352KVM NEGRO MALO 29/10/2009 550.00 549.00 1.00

38 740895000732 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316
BC3370GVBW

V5KU

PLATA/

NEGRO
MALO 29/10/2009 45.00 44.00 1.00

39 740895000734 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316
BC3370GVBW

Q36D

PLATA/

NEGRO
MALO 29/10/2009 45.00 44.00 1.00

40 740895000742 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316
BC3370GVBW

YCTU

PLATA/

NEGRO
MALO 29/10/2009 45.00 44.00 1.00

41 740895000745 TECLADO - KEYBOARD HP KB-0316
BC3370GVBW

YCVX

PLATA/

NEGR
MALO 29/10/2009 45.00 44.00 1.00

42 740899500619
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CORE 2
S/SERIE

PLATA/

NEGRO
MALO 29/10/2009 3,099.46 3,098.46 1.00

43 740899500621
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CORE 2
MXJ91402HJ

PLATA/

NEGR
MALO 29/10/2009 3,099.46 3,098.46 1.00

44 740899500627
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CORE 2
S/SERIE

PLATA/

NEGRO
MALO 29/10/2009 3,099.46 3,098.46 1.00

45 740899500629
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CORE 2
MXJ91108CK

PLATA/

NEGRO
REGULAR 29/10/2009 3,099.46 3,098.46 1.00

46 740899500634
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CORE 2
S/SERIE

PLATA/

NEGR
MALO 29/10/2009 3,099.46 3,098.46 1.00

47 740899500636
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CORE 2
S/SERIE

PLATA/

NEGRO
REGULAR 29/10/2009 3,099.46 3,098.46 1.00

48 740899500638
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CORE 2
S/SERIE

PLATA/

NEGR
MALO 29/10/2009 3,099.46 3,098.46 1.00

49 740899500644
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP

INTEL 

CORE 2
S/SERIE

PLATA/

NEGR
REGULAR 29/10/2009 3,099.46 3,098.46 1.00

50 740899500661
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE

INTEL 

CORE 2
S/SERIE NEGRO MALO 6/11/2009 1,951.00 1,950.00 1.00

51 740881870156 MONITOR PLANO LG
FLATRON 

W1943SB

910UXKD3752

5
NEGRO MALO 31/12/2009 550.00 549.00 1.00

52 740881870157 MONITOR PLANO LG
FLATRON 

W2043S

909NDZJ3822

9
NEGRO MALO 31/12/2009 550.00 549.00 1.00

53 740881870160 MONITOR PLANO LENOVO L197WA V1AXY85 NEGRO MALO 31/12/2009 550.00 549.00 1.00

54 740881870176 MONITOR PLANO BENQ T52WA
ETW7804968S

L0
NEGRO MALO 31/12/2009 550.00 549.00 1.00

55 740895000781 TECLADO - KEYBOARD GENIUS K639
WE97920163

48
NEGRO MALO 31/12/2009 45.00 44.00 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

56 740895000794 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 5105U G8410044620 NEGRO MALO 31/12/2009 45.00 44.00 1.00

57 740895000795 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 5105U G8410044618 NEGRO REGULAR 31/12/2009 45.00 44.00 1.00

58 740895000798 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 5105U G8410044606 NEGRO MALO 31/12/2009 45.00 44.00 1.00

59 740895000802 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE 5105U G8410044609 NEGRO MALO 31/12/2009 45.00 44.00 1.00

60 740899500685
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 31/12/2009 2,775.00 2,774.00 1.00

61 740881870182 MONITOR PLANO LG W1943SB
001UXNU357

51
NEGRO MALO 3/05/2010 550.00 549.00 1.00

62 740899500713
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE
S/MODLEO S/SERIE

NEGRO/

AZUL
REGULAR 9/08/2010 2,184.00 2,183.00 1.00

63 740881870192 MONITOR PLANO LG W2043T 005INPT6S960 NEGRO REGULAR 31/08/2010 550.00 549.00 1.00

64 740832000016 IMPRESORA (OTRAS) XEROX 5222VSW 3318417830 CREMA MALO 28/10/2010 8,460.00 8,459.00 1.00

65 740899500727
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE

INTEL 

CORE 2
S/SERIE NEGRO MALO 13/12/2010 1,673.00 1,672.00 1.00

66 740832000028 IMPRESORA (OTRAS) KYOCERA
TASKalfa 

221
QNJ9900124 GRIS MALO 19/08/2011 4,300.00 4,299.00 1.00

67 740881870216 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPH6Z NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

68 740881870220 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAL7LF NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

69 740881870221 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHC3 NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

70 740881870223 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNA7K4 NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

71 740881870224 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAGT4 NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

72 740881870232 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHBR NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

73 740881870241 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPG72 NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

74 740881870252 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHFV NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

75 740881870266 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPGYM NEGRO REGULAR 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

76 740881870280 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAP6X8 NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

77 740881870288 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHCN NEGRO REGULAR 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

78 740881870289 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPH22 NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

79 740881870291 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAP6RK NEGRO REGULAR 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

80 740881870314 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHBV NEGRO REGULAR 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

81 740881870316 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPGRG NEGRO REGULAR 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

82 740881870322 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHFY NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

83 740881870330 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHCF NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

84 740881870336 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPWG NEGRO REGULAR 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

85 740881870340 MONITOR PLANO LENOVO L1711P VNAPHCW NEGRO MALO 20/10/2011 618.20 617.20 1.00

86 740895000871 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882698 NEGRO MALO 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

87 740895000918 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882589 NEGRO MALO 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

88 740895000938 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882596 NEGRO REGULAR 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

89 740895000957 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 854071 NEGRO REGULAR 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

90 740895000987 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 882760 NEGRO MALO 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

91 740899500774
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXE6
NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

92 740899500784
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXB1
NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

93 740899500794
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

94 740899500796
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXP3
NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

95 740899500811
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXK0
NEGRO REGULAR 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

96 740899500814
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO REGULAR 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

97 740899500818
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

98 740899500822
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

99 740899500828
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO REGULAR 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

100 740899500838
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXA6
NEGRO REGULAR 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

101 740899500844
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXH0
NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

102 740899500845
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXG8
NEGRO REGULAR 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

103 740899500848
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXD4
NEGRO REGULAR 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

104 740899500859
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58

1S9728A78MJ

CXXN2
NEGRO MALO 20/10/2011 2,198.48 2,197.48 1.00

105 740899500869
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 20/10/2011 2,498.61 2,497.61 1.00

106 740899500873
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 20/10/2011 2,498.61 2,497.61 1.00

107 740899500878
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M58
S/SERIE NEGRO MALO 20/10/2011 2,498.61 2,497.61 1.00

108 740895000977 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 854034 NEGRO MALO 20/10/2011 56.20 55.20 1.00

109 740881870372 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V273000 NEGRO MALO 23/02/2012 611.78 610.78 1.00

110 740895001017 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1541AS31210

07156C
NEGRO MALO 23/02/2012 53.10 52.10 1.00

111 740895001027 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1541AS31210

07163C
NEGRO MALO 23/02/2012 53.10 52.10 1.00

112 740895001028 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1541AS31210

07137C
NEGRO MALO 23/02/2012 53.10 52.10 1.00

113 740895001029 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1541AS31210

10675C
NEGRO REGULAR 23/02/2012 53.10 52.10 1.00

114 740895001030 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1541AS31210

03402C
NEGRO MALO 23/02/2012 53.10 52.10 1.00

115 740899500896
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO S/MODELO

S41U6033ZVJ

6BS14C0KS
NEGRO MALO 23/02/2012 2,257.20 2,256.20 1.00

116 740899500901
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO S/MODELO

S41U6033ZVJ

6BS14C0TY
NEGRO MALO 23/02/2012 2,257.20 2,256.20 1.00

117 740881870376 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V285313 NEGRO REGULAR 10/04/2012 591.28 590.28 1.00

118 740881870386 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V285412 NEGRO MALO 10/04/2012 591.28 590.28 1.00

119 740881870395 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V284451 NEGRO REGULAR 10/04/2012 591.28 590.28 1.00

120 740881870396 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V285398 NEGRO REGULAR 10/04/2012 591.28 590.28 1.00

121 740881870406 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V284653 NEGRO MALO 10/04/2012 591.28 590.28 1.00

122 740881870420 MONITOR PLANO LENOVO L2021WA V285315 NEGRO MALO 10/04/2012 591.28 590.28 1.00

123 740895001033 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 01725376 NEGRO MALO 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

124 740895001061 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 01726554 NEGRO MALO 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

125 740895001062 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 01725521 NEGRO MALO 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

126 740895001064 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 01725519 NEGRO REGULAR 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

127 740895001069 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 01725430 NEGRO MALO 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

128 740895001083 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 2540169 NEGRO MALO 10/04/2012 51.32 50.32 1.00

129 740899500911
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVHXZ NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

130 740899500912
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP S/SERIE NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

131 740899500913
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVHYE NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

132 740899500916
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVHYK NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

133 740899500919
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVKCD NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

134 740899500931
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVKCK NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

135 740899500934
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVHXC NEGRO REGULAR 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

136 740899500938
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVHTC NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

137 740899500946
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO DESKTOP MJFVHMF NEGRO MALO 10/04/2012 2,181.59 2,180.59 1.00

138 740881870435 MONITOR PLANO LENOVO LS2221 V219489 NEGRO MALO 21/09/2012 625.00 624.00 1.00

139 740881870475 MONITOR PLANO LENOVO LS2221 V219573 NEGRO MALO 21/09/2012 625.00 624.00 1.00

140 740881870485 MONITOR PLANO LENOVO LS2221 V219501 NEGRO MALO 21/09/2012 625.00 624.00 1.00

141 740881870495 MONITOR PLANO LENOVO LS2221 V219617 NEGRO MALO 21/09/2012 625.00 624.00 1.00

142 740895001094 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531230

44404E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

143 740895001123 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

44762E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

144 740895001132 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

44746E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

145 740895001136 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

44767E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

146 740895001137 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

44753E
NEGRO REGULAR 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

147 740895001139 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

36132E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

148 740895001140 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

36203E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

149 740895001141 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

36141E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

150 740895001142 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

44749E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

151 740895001150 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225
1S41A531231

36135E
NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

152 740895001162 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 3139224 NEGRO MALO 21/09/2012 50.00 49.00 1.00

153 740899500971
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
NEGRO MALO 21/09/2012 2,679.00 2,678.00 1.00

154 740899500991
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

155 740899500996
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92

1S3227A2SMJ

RHGHE
NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

156 740899500998
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

157 740899501002
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
MJRHGLN NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

158 740899501013
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

159 740899501022
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

160 740899501023
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

161 740899501024
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

162 740899501028
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92

11SQB45930Z

VJ7BR25E4
NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

163 740899501050
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

164 740899501045
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TER M92
S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 2,300.00 2,299.00 1.00

165 740832000045 IMPRESORA (OTRAS) XEROX
3325V/DN

I
3974026545 CREMA MALO 30/11/2012 1,570.00 1,569.00 1.00

166 740832000057 IMPRESORA (OTRAS)
KONICA 

MINOLTA

BIZHUB 

215

A3T04101072

0

GRIS/BL

ANCO
MALO 22/10/2013 9,495.00 9,494.00 1.00

167 740895001205 TECLADO - KEYBOARD RLIP KKS-051S
KKS61611040

510520
NEGRO MALO 25/11/2013 20.00 19.00 1.00

168 740880370012 MONITOR LED LENOVO LT2013S V5002553 NEGRO MALO 10/12/2013 487.52 486.52 1.00

169 740895001196 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 4410601 NEGRO MALO 10/12/2013 80.00 79.00 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

170 740895001202 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 4410612 NEGRO MALO 10/12/2013 80.00 79.00 1.00

171 740880370020 MONITOR LED LENOVO LS2023W VNA2F48 NEGRO MALO 9/04/2014 490.00 489.00 1.00

172 740880370027 MONITOR LED LENOVO LS2023W VNA2F3A NEGRO MALO 9/04/2014 490.00 489.00 1.00

173 740899501099
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M93p 

SFF

MJ0069Q6 NEGRO REGULAR 9/04/2014 3,724.35 3,723.35 1.00

174 740899501102
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M93p 

SFF

MJ0069QM NEGRO REGULAR 9/04/2014 3,724.35 3,723.35 1.00

175 740899501110
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M93p 

SFF

MJ006P2N NEGRO REGULAR 9/04/2014 3,240.47 3,239.47 1.00

176 740899501135
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO S/MODELO MJ00HXYK NEGRO MALO 18/07/2014 2,986.26 2,985.26 1.00

177 740895001266 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 5653517 NEGRO MALO 15/10/2014 80.00 79.00 1.00

178 740895001267 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 5645838 NEGRO MALO 15/10/2014 80.00 79.00 1.00

179 740881870528 MONITOR PLANO HP LV1911 6CM3362N55 NEGRO MALO 31/10/2014 358.32 357.32 1.00

180 740881870530 MONITOR PLANO HP LV1911 6CM42912CC NEGRO REGULAR 31/10/2014 358.32 357.32 1.00

181 740895001278 TECLADO - KEYBOARD HP KB-1156
BDMEP0CVB5Y

5HH
NEGRO MALO 31/10/2014 80.00 79.00 1.00

182 740800500039
CAPTURADOR DE 

IMAGEN - SCANNER
HP 5590 CN08RVHO5N PLOMO REGULAR 31/12/2014 1,419.33 1,418.33 1.00

183 740899501160
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO S/MODELO MJ01T0HU NEGRO REGULAR 4/03/2015 2,976.57 2,975.57 1.00

184 740899501163
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO M83 SFF MJ01NQGN NEGRO MALO 9/04/2015 3,058.78 3,057.78 1.00

185 740880370110 MONITOR LED LENOVO LT2013S V5372311 NEGRO MALO 24/04/2015 569.44 568.44 1.00

186 740880370111 MONITOR LED LENOVO LT2013S V5372253 NEGRO MALO 24/04/2015 569.44 568.44 1.00

187 740880370114 MONITOR LED LENOVO LT2013S V5372521 NEGRO MALO 24/04/2015 569.44 568.44 1.00

188 740880370115 MONITOR LED LENOVO LT2013S V5372338 NEGRO MALO 24/04/2015 569.44 568.44 1.00

189 740880370119 MONITOR LED LENOVO LT2013S V5372343 NEGRO REGULAR 24/04/2015 569.52 568.52 1.00

190 740895001306 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB-1021 0003482 NEGRO MALO 24/04/2015 80.00 79.00 1.00

191 740841000173 IMPRESORA LASER HP
PRO400 

MFP
CNF8GB7BJZ NEGRO MALO 10/06/2015 1,897.75 1,896.75 1.00

192 740895001326 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 7300514 NEGRO MALO 24/06/2015 80.00 79.00 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

193 740800500041
CAPTURADOR DE 

IMAGEN - SCANNER
EPSON

WORKFOR

CE DS-

7500

PX2Z002542 BLANCO MALO 6/08/2015 3,637.01 3,636.01 1.00

194 740880370149 MONITOR LED LENOVO
LT2013S 

WIDE
V5285704 NEGRO MALO 14/08/2015 544.57 543.57 1.00

195 740880370151 MONITOR LED LENOVO
LT2013S 

WIDE
V5286071 NEGRO MALO 14/08/2015 544.57 543.57 1.00

196 740895001349 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB-1021 0004062 NEGRO MALO 18/09/2015 80.00 79.00 1.00

197 740895001362 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KB-1021 0000366 NEGRO MALO 18/09/2015 80.00 79.00 1.00

198 740899501216
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

M83 SFF 

10AHA0TA

00

MJ02C8U9 NEGRO MALO 18/09/2015 2,603.47 2,602.47 1.00

199 740895001369 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 7277910 NEGRO MALO 1/10/2015 80.00 79.00 1.00

200 740895001370 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 7277793 NEGRO MALO 1/10/2015 80.00 79.00 1.00

201 740895001375 TECLADO - KEYBOARD LENOVO SK-8825 5322688 NEGRO MALO 1/10/2015 80.00 79.00 1.00

202 740895001387 TECLADO - KEYBOARD LENOVO 0001429 NEGRO MALO 7/10/2015 80.00 79.00 1.00

203 740880370164 MONITOR LED LENOVO LT2013S V5741169 NEGRO MALO 28/10/2015 548.46 547.46 1.00

204 740880370167 MONITOR LED LENOVO LT2013S V5741156 NEGRO MALO 28/10/2015 548.46 547.46 1.00

205 740880370233 MONITOR LED LENOVO
LCD 

E2054A
VK035616 NEGRO MALO 1/06/2016 503.92 502.92 1.00

206 740880370237 MONITOR LED LENOVO
LCD 

E2054A
VK035997 NEGRO MALO 1/06/2016 509.44 508.44 1.00

207 740880370240 MONITOR LED LENOVO
LCD 

E2054A
VK035393 NEGRO MALO 1/06/2016 509.44 508.44 1.00

208 740880370241 MONITOR LED LENOVO
LCD 

E2054A
VK034256 NEGRO MALO 1/06/2016 509.44 508.44 1.00

209 740895001468 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 8884487 NEGRO MALO 1/06/2016 80.00 79.00 1.00

210 740895001476 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 8883374 NEGRO MALO 1/06/2016 80.00 79.00 1.00

211 740895001477 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 8883424 NEGRO MALO 1/06/2016 80.00 79.00 1.00

212 740899501320
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M900 

SFF

MJ03UZ02 NEGRO MALO 1/06/2016 3,990.09 3,989.09 1.00

213 740899501325
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO

THINKCEN

TRE M900 

SFF

MJ03UYYT NEGRO MALO 1/06/2016 4,034.72 4,033.72 1.00

214 740880370222 MONITOR LED LENOVO E2054A VK035382 NEGRO MALO 8/06/2016 505.89 504.89 1.00

215 740880370224 MONITOR LED LENOVO E2504A VK035585 NEGRO MALO 8/06/2016 505.89 504.89 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

216 740880370227 MONITOR LED LENOVO E2054A VK035256 NEGRO REGULAR 8/06/2016 505.89 504.89 1.00

217 740895001462 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-0225 8884375 NEGRO MALO 8/06/2016 80.00 79.00 1.00

218 740899501303
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO M900 SFF MJ03UYVV NEGRO MALO 8/06/2016 3,731.97 3,730.97 1.00

219 740899501309
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO M900 SFF MJ03UYV4 NEGRO MALO 8/06/2016 3,731.97 3,730.97 1.00

220 740881870532 MONITOR PLANO HP L1710 3CQ9384BLZ

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 600.00 599.00 1.00

221 740881870533 MONITOR PLANO HP L1710 3CQ9384BM7

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 600.00 599.00 1.00

222 740881870534 MONITOR PLANO HP L1710 3CQ9384BTB

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 600.00 599.00 1.00

223 740881870535 MONITOR PLANO HP L1710 3CQ9364BS0

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 600.00 599.00 1.00

224 740881870536 MONITOR PLANO HP 52032 CN41140NLW NEGRO MALO 14/06/2016 580.00 579.00 1.00

225 740899501327
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

HP 

COMPAQ
DC 7900 MXJ94604XQ

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 3,220.35 3,219.35 1.00

226 740899501328
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

HP 

COMPAQ
DC 7900 MXJ94604Y3

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 3,000.00 2,999.00 1.00

227 740899501329
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

HP 

COMPAQ
DC 7900 MXJ94604XM

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 3,000.00 2,999.00 1.00

228 740899501330
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

HP 

COMPAQ
DC 7900 MXJ94604XP

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 3,000.00 2,999.00 1.00

229 740899501331
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

HP 

COMPAQ
8200 MXL1340655

NEGRO/

PLATEA

DO

MALO 14/06/2016 3,260.00 3,259.00 1.00

230 740899501313
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO M900 SFF MJ03UZ0A NEGRO MALO 16/06/2016 3,998.79 3,997.79 1.00

231 740899501314
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO M900 SFF MJ03UZ1G NEGRO MALO 16/06/2016 3,998.79 3,997.79 1.00

232 740805000127
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL
HP

DV42028L

A
CND0182TZW NEGRO MALO 20/01/2017 4,360.00 4,359.00 1.00

233 740805000128
COMPUTADORA 

PERSONAL PORTATIL

HP 

COMPAQ

DV42028L

A
CND01831YS NEGRO MALO 20/01/2017 4,360.00 4,359.00 1.00

234 740880370272 MONITOR LED LENOVO E2054 VK658141 NEGRO MALO 12/05/2017 456.50 455.50 1.00

235 740880370275 MONITOR LED LENOVO E2054A VK692989 NEGRO REGULAR 26/06/2017 595.31 594.31 1.00

236 740881870546 MONITOR PLANO HP LE1711 CNC939P81L
NEGRO/

PLATA
REGULAR 1/07/2017 980.08 979.08 1.00

237 740881870549 MONITOR PLANO HP LE1711 CNC939P78X
NEGRO/

PLATA
REGULAR 1/07/2017 980.08 979.08 1.00

238 740881870550 MONITOR PLANO HP LE1711 CNC939P6GL
NEGRO/

PLATA
REGULAR 1/07/2017 980.08 979.08 1.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

239 740881870551 MONITOR PLANO HP LE1711 CNC939P74Z
NEGRO/

PLATA
REGULAR 1/07/2017 980.08 979.08 1.00

240 740881870553 MONITOR PLANO HP LE1711 CNC939P7M0
NEGRO/

PLATA
REGULAR 1/07/2017 980.08 979.08 1.00

241 740881870554 MONITOR PLANO HP LE1711 CNC939P7Q4
NEGRO/

PLATA
REGULAR 1/07/2017 980.08 979.08 1.00

242 740899501360
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU

COMPATI

BLE

PENTIUM 

IV
LA526547 NEGRO MALO 1/07/2017 1.00 0.00 1.00

243 740899501380
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO SFF MJ05RY44 NEGRO MALO 8/09/2017 3,014.88 3,013.88 1.00

244 740899501396
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
HP SFF MXL7362SSR NEGRO MALO 29/12/2017 3,766.29 3,765.29 1.00

245 740880370314 MONITOR LED LENOVO E2054A VKH96741 NEGRO MALO 8/06/2018 367.92 366.92 1.00

246 740899501411
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO M910S MJ06QWQK NEGRO MALO 8/06/2018 3,035.79 3,034.79 1.00

247 740899501420
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
LENOVO M910S MJ06QWQQ NEGRO MALO 8/06/2018 3,035.79 3,034.79 1.00

248 740899501432
UNIDAD CENTRAL DE 

PROCESO - CPU
DELL

OPTIPLEX 

745
G65FBF1 NEGRO REGULAR 28/11/2018 1.00 0.00 1.00

249 740895001656 TECLADO - KEYBOARD LENOVO EKB-536A 807Z05V8 NEGRO MALO 7/08/2019 80.00 79.00 1.00

250 740895001665 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-1619 1008293 NEGRO MALO 12/12/2019 80.00 79.00 1.00

251 740895001666 TECLADO - KEYBOARD LENOVO KU-1619 1006124 NEGRO MALO 12/12/2019 80.00 79.00 1.00

252 740880370340 MONITOR LED LENOVO E2054A VKW08841 NEGRO MALO 22/12/2019 311.92 310.92 1.00

253 740895001746 TECLADO - KEYBOARD
MICROSO

FT

WIRED 

600

00658169324

72
NEGRO MALO 10/11/2020 55.00 41.63 13.38

254 740880370433 MONITOR LED LENOVO E2054 VKX61118 NEGRO MALO 26/08/2021 447.63 260.53 187.10

350,369.30 349,916.83 452.47

1 952266440027 PROYECTOR EPSON
POWERLIT

E 84+
MSUF083309L BLANCO MALO 20/12/2011 3,200.00 3,199.00 1.00

2 952266440040 PROYECTOR EPSON H428A PRXK3300229 BLANCO REGULAR 18/10/2013 2,639.01 2,638.01 1.00

5,839.01 5,837.01 2.00

1 112279700458

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

ELECTROL

UX
VP10C 12201940 PLATA MALO 2/03/2012 203.00 202.00 1.00

2 112291580019

VENTILADOR 

ELECTRICO TIPO 

COLUMNA O TORRE

BIONAIRE
BT36R-

LAO51
S/SERIE NEGRO MALO 3/04/2013 289.00 288.00 1.00

3 112291580021

VENTILADOR 

ELECTRICO TIPO 

COLUMNA O TORRE

BIONAIRE
BT36R-

LAO51
S/SERIE NEGRO MALO 3/04/2013 289.00 288.00 1.00

CUENTA: 1503.020303 - EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES 

CUENTA: 1503.020301 - EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

4 112279700491

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

IMACO FSM370P S/SERIE

NEGRO/

CROMA

DO

MALO 10/03/2015 199.90 174.04 25.86

5 112279700509

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

IMACO ORBITAL S/SERIE NEGRO MALO 14/05/2015 221.00 188.83 32.17

6 112279700510

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

IMACO ORBITAL S/SERIE NEGRO REGULAR 18/05/2015 221.00 188.83 32.17

7 112279700528

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

IMACO S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 26/02/2016 245.00 191.13 53.87

8 112279700601

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

IMACO S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 4/05/2016 245.00 185.03 59.97

9 112279700607

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

IMACO S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 4/05/2016 245.00 185.03 59.97

2,157.90 1,890.90 267.00

1 252242930012
LUSTRADORA 

ELECTRICA INDUSTRIAL
VIPER VN1715-P 001767 JANK

ROJO 

PLOMO
REGULAR 21/06/2019 3,820.00 1,718.55 2,101.45

2 252200010004 LAVAMANOS PORTATIL
TRASEGU

R PERU

DOBLE 

PEDAL
S/SERIE

GRIS/NE

GRO
MALO 24/09/2020 1,400.00 454.68 945.33

3 252200010016 LAVAMANOS PORTATIL AS
DOBLE 

PEDAL
S/SERIE

S/COLO

R
REGULAR 7/10/2020 2,800.00 886.35 1,913.65

8,020.00 3,059.58 4,960.43

1 882208750002
CASCO PROTECTOR 

(MAYOR A 1/8 UIT)
ZEUS S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 30/12/2011 250.00 249.00 1.00

2 882208750003
CASCO PROTECTOR 

(MAYOR A 1/8 UIT)
ZEUS S/MODELO S/SERIE AZUL REGULAR 30/12/2011 250.00 249.00 1.00

3 882208750005
CASCO PROTECTOR 

(MAYOR A 1/8 UIT)
ZEUS S/MODELO S/SERIE ROJO REGULAR 30/12/2011 250.00 249.00 1.00

4 882208750006
CASCO PROTECTOR 

(MAYOR A 1/8 UIT)
ZEUS S/MODELO S/SERIE ROJO REGULAR 30/12/2011 250.00 249.00 1.00

1,000.00 996.00 4.00

1 462252150323 ESTABILIZADOR FASE FES-10 6121854 PLOMO MALO 29/12/2006 1.00 0.00 1.00

2 462252150521 ESTABILIZADOR FASE
FXE-1000-

N
9102464 NEGRO MALO 29/10/2009 110.00 109.00 1.00

3 462252150726 ESTABILIZADOR ELISE FES-10 10091553 PLOMO REGULAR 20/10/2011 98.35 97.35 1.00

4 462252150741 ESTABILIZADOR FASE FES-10 10091566 PLOMO MALO 20/10/2011 98.35 97.35 1.00

5 462252150783 ESTABILIZADOR FASE
FXE-1000-

N
11091544 NEGRO MALO 30/12/2011 81.00 80.00 1.00

6 462252150784 ESTABILIZADOR FASE
FXE-1000-

N
11091547 NEGRO REGULAR 30/12/2011 81.00 80.00 1.00

CUENTA: 1503.020901 - AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACION

CUENTA: 1503.020902 - ASEO, LIMPIEZA Y COCINA

CUENTA: 1503.020903 - SEGURIDAD INDUSTRIAL

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 

 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

7 462252150791 ESTABILIZADOR FASE
FXE-1000-

N
11089207 NEGRO MALO 30/12/2011 81.00 80.00 1.00

8 462252150830 ESTABILIZADOR FASE FES-10 12025910 PLOMO MALO 10/04/2012 89.81 88.81 1.00

9 462252150893 ESTABILIZADOR
SAKURA 

POWER
S/MODELO S/SERIE

NEGRO/

PLOMO
REGULAR 21/09/2012 60.00 59.00 1.00

10 462252150931 ESTABILIZADOR
SAKURA 

POWER
S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 21/09/2012 60.00 59.00 1.00

11 462252151004 ESTABILIZADOR FASE FXE-1000 13066100 NEGRO REGULAR 9/04/2014 98.00 93.77 4.23

12 462252151008 ESTABILIZADOR FASE FXE-1000 13064726 NEGRO REGULAR 9/04/2014 98.00 93.77 4.23

13 462252151192 ESTABILIZADOR FASE FES-10 1188080 GRIS MALO 14/06/2016 80.00 59.25 20.75

14 462200500054

ACUMULADOR DE 

ENERGIA - EQUIPO DE 

UPS

FORZA NT1002U
33150130041

1
NEGRO REGULAR 30/04/2018 687.00 388.73 298.27

15 462200500055

ACUMULADOR DE 

ENERGIA - EQUIPO DE 

UPS

FORZA NT1002U
33150130042

0
NEGRO REGULAR 30/04/2018 687.00 388.73 298.27

16 462252151306 ESTABILIZADOR FASE FES-10 17102425 NEGRO REGULAR 16/12/2019 107.85 42.74 65.11

2,518.36 1,817.50 700.86

1 675065400001
MAQUINA 

RECTIFICADORA
BOLLMER S/SERIE VERDE REGULAR 5/01/1985 304.09 303.09 1.00

2 672227260030 COMPRESORA DE AIRE S/MARCA S/MODELO S/SERIE
S/COLO

R
REGULAR 1/10/2016 1,360.00 973.95 386.05

3 672227260032 COMPRESORA DE AIRE ROMER RT-20H 31015 CREMA REGULAR 28/02/2017 1,323.51 903.72 419.79

4 675001050009 AMOLADORA DE WALT DWE4557 017617
AMARIL

LO OCRE
REGULAR 4/05/2017 777.00 510.87 266.13

5 672227260033 COMPRESORA DE AIRE TRUPER
COMP-25L-

2
S/SERIE REGULAR 29/12/2017 791.00 474.00 317.00

4,555.60 3,165.62 1,389.98

CUENTA: 1503.020904 -  ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA

CUENTA: 1503.020999 -  MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALAC

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION

VALOR 

NETO (S/) 
ESTADO

DEPRECIACIÓN_ 

ACUM. (S/) AL 

31.12.2023 

MARCA MODELO SERIE COLOR

1 112279700012

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

NATIONA

L
DE LUXE S/SERIE

BLANCO

/AZUL
MALO 3/01/1986 53.37

2 740895000486 TECLADO - KEYBOARD BTC 51065P G4480019638
BEIG/PL

OMO
MALO 4/02/1999 50.19

3 462252150312 ESTABILIZADOR FASE FES-10 6117738 PLOMO MALO 29/12/2006 120.00

4 462252150360 ESTABILIZADOR SAKURA NEGRO MALO 26/11/2007 74.66

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION ESTADO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

5 112279700295

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

CROWN S/MODELO S/SERIE
NEGRO/

PLOMO
MALO 19/02/2008 92.00

6 112279700335

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

COZY AIR S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 13/05/2008 92.00

7 112279700336

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

COZY AIR S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 13/05/2008 92.00

8 740895000564 TECLADO - KEYBOARD GENIUS
GK-

050015

ZM871200920

1
NEGRO MALO 16/12/2008 34.60

9 952285140033 TELEVISOR A COLORES
SAMSUN

G
CT3339VC 3CBH4010006 NEGRO REGULAR 11/06/2009 100.00

10 740881870198 MONITOR PLANO LG W1943SYI
008UXRF1231

8
NEGRO MALO 6/12/2010 406.00

11 462252150968 ESTABILIZADOR FASE FXE-1000 13025503 NEGRO MALO 6/10/2013 88.00

12 740895001189 TECLADO - KEYBOARD ALTRON XK-C07M S/SERIE NEGRO MALO 18/10/2013 25.00

13 112279700575

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

IMACO 5 ASPAS S/SERIE NEGRO MALO 1/03/2016 160.00

14 740895001488 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-110X
XP16SB41717

2
NEGRO REGULAR 14/07/2016 35.00

15 740880370247 MONITOR LED HP V1936 3CQ54323ZV NEGRO REGULAR 15/08/2016 367.04

16 740895001504 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH K120 S/SERIE NEGRO MALO 14/12/2016 29.00

17 740895001505 TECLADO - KEYBOARD LOGITECH K120 S/SERIE NEGRO MALO 14/12/2016 29.00

18 740895001506 TECLADO - KEYBOARD DELL L30U
CNON243F735

7105D00Z4
NEGRO MALO 26/12/2016 1.00

19 462252151238 ESTABILIZADOR FASE FES-10 16054695
BLANCO 

HUMO
MALO 22/05/2017 108.00

20 740895001562 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-110X
XP16S8C8314

9
NEGRO MALO 15/08/2017 27.00

21 740895001587 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-110X
XP17S854221

0
NEGRO MALO 29/11/2017 23.00

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION ESTADO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 
  

MARCA MODELO SERIE COLOR

22 740895001588 TECLADO - KEYBOARD GENIUS KB-110X
XP17S854220

1
NEGRO MALO 29/11/2017 23.00

23 740895001612 TECLADO - KEYBOARD
BDAGPOAVB7

44W8
NEGRO MALO 23/03/2018 34.00

24 740895001648 TECLADO - KEYBOARD
MICROSO

FT
KU-0459

76914053326

62
NEGRO MALO 4/02/2019 34.24

25 112279700701

VENTILADOR 

ELECTRICO PARA MESA 

O DE PIE

RECCO S/MODELO S/SERIE BLANCO REGULAR 17/04/2019 100.00

2,198.10

1 746456780007
MESITA DE METAL PARA 

MAQUINA DE ESCRIBIR
S/MARCA S/MODELO S/SERIE PLOMO REGULAR 1/01/1997 55.11

2 746440510086
ESTANTE DE ANGULOS 

RANURADOS
S/MARCA S/MODELO S/SERIE PLOMO MALO 11/07/2007 375.00

3 746437790110 ESCRITORIO DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE PLOMO MALO 10/04/1985 123.81

4 746481870290 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE PLOMO MALO 30/12/1988 27.00

5 746487970073 SILLON FIJO DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE
NEGRO/

PLOM
MALO 1/09/1995 128.29

6 746481190183 SILLA FIJA DE MADERA S/MARCA S/MODELO S/SERIE
MARRÓ

N
REGULAR 1/11/1996 48.92

7 746487970173 SILLON FIJO DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 1/09/1997 128.29

8 746481190462 SILLA FIJA DE MADERA S/MARCA S/MODELO S/SERIE

CAOBA 

MARRÓ

N

MALO 18/12/2003 110.00

9 746441180063 ESTANTE DE MADERA S/MARCA LIBRERO S/SERIE CAOBA MALO 29/10/2004 226.10

10 746481870384 SILLA FIJA DE METAL APEVISA S/MODELO S/SERIE
PLOMO/

NEGRO
REGULAR 12/11/2004 70.00

11 746481870394 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 23/08/2007 95.00

12 746481870420 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 23/08/2007 95.00

CUENTA: 9105.0301 -  MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION ESTADO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

 
 

ARTÍCULO CUARTO. - DISPONER que la Sub 
Gerencia de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, elabore y 
suscriba el acta de entrega - recepción de los bienes muebles descritos en el 
artículo tercero de la presente resolución, por el periodo de un (01) año, a fin de 
que dichos bienes sean utilizados según lo solicitado por la Municipalidad del 
Centro Poblado Portada de la Sierra, Distrito San José, Provincia de Pacasmayo, 
Región La Libertad. 

ARTÍCULO QUINTO. - DISPONER que la Sub 
Gerencia de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, realice las 
acciones correspondientes para efectuar el registro del número de la presente 
resolución en el aplicativo Módulo Muebles SINABIP, SIGA MODULO PATRIMONIO 
en un plazo de diez (10) días de culminado el procedimiento. 

 
ARTÍCULO SEXTO. - DISPONER que la Sub 

Gerencia de Gestión Patrimonial del Gobierno Regional La Libertad, realice la 
supervisión de los bienes muebles otorgados en afectación en uso de manera 
inopinada, con la finalidad de constatar el uso apropiado para los cuales han sido 
destinados. 

ARTÍCULO SEPTIMO. - NOTIFICAR la presente 
Resolución a la Municipalidad del Centro Poblado Portada de la Sierra, Distrito San 
José, Provincia de Pacasmayo, Región La Libertad, para que realice el recojo de los 
bienes muebles en desuso otorgados en el artículo primero, en un plazo máximo 
de diez (10) días hábiles, de recepcionada la presente resolución, caso contrario 
de no recoger en el plazo indicado, se declarara la extinción de la presente 
resolución. 

ARTÍCULO OCTAVO. - NOTIFICAR la presente 
Resolución a la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de 
Economía y Finanzas (MEF), a la Sub Gerencia de Gestión Patrimonial, a la Sub 
Gerencia de Contabilidad del Gobierno Regional La Libertad, al Instituto de 
Educación Superior Tecnológico Publico “Jorge Desmaisón Seminario”, Provincia 
de Pacasmayo, a la  Municipalidad del Centro Poblado Cochabamba, Distrito de 
Chugay, Provincia de Sánchez Carrión, a la Municipalidad del Centro Poblado 
Portada de la Sierra, Distrito San José, Provincia de Pacasmayo, Región La Libertad, 
para los fines pertinentes. 

 

MARCA MODELO SERIE COLOR

13 746481870430 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO REGULAR 23/08/2007 95.00

14 746481870440 SILLA FIJA DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 23/08/2007 95.00

15 746487970360 SILLON FIJO DE METAL S/MARCA S/MODELO S/SERIE NEGRO MALO 21/07/2008 200.00

16 746488310822
SILLON GIRATORIO 

(OTROS)
S/MARCA LYON S/SERIE NEGRO MALO 1/07/2019 209.00

2,081.52CUENTA: 9105.0303 -  MUEBLES Y ENSERES NO DEPRECIABLES

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
AÑO

DETALLE TECNICO

N°
VALOR 

ADQ.  (S/)
DENOMINACION ESTADO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK



 

ARTÍCULO NOVENO. - ENCARGAR a la Sub 
Gerencia de Tecnología de la Información, la publicación de la presente resolución 
en la página web institucional. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
JOBVITO ELDER FLORES MARIÑOS 

GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
RAWAKEK


		2024-02-15T11:05:14-0500
	GRAUS VERA Heiner Waldy FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-02-15T11:05:47-0500
	VALLEJOS PANTA Everth Wilton FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000038-2024-GRLL-GGR-GRA
	2024-02-15T12:14:06-0500
	Trujillo
	FLORES MARIÑOS Jobvito Elder FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




